АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2012                                     г. Бородино                                             № 641
О порядке ведения реестра долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ реализуемых на территории города Бородино

    В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения разработки, формирования и реализации  долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ, повышения эффективности использования  бюджетных средств,  на основании Устава города Бородино

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок ведения реестра долгосрочных  целевых и ведомственных целевых программ реализуемых на территории города Бородино согласно приложению.

2.Возложить на отдел планирования и экономического развития администрации города Бородино обязанности по ведению реестра долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ реализуемых на территории города Бородино.

3.Главным распорядителям средств муниципального бюджета, являющимся муниципальными заказчиками долгосрочных  целевых и ведомственных целевых программ, обеспечить представление информации по утвержденным долгосрочным целевым и ведомственным целевым программам  в отдел планирования и экономического развития  администрации города Бородино  для включения в реестр.

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5.Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».

6.Постановление вступает в силу со дня следующего за днем официального опубликования.

Глава города Бородино

А.Н.Борчуков

Приложение к постановлению

администрации города Бородино

от      20.07.2012  №  641
Порядок

ведения реестра долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ реализуемых на территории города Бородино

Реестр долгосрочных целевых и ведомственных программ реализуемых на территории города  Бородино (далее - Реестр) - перечень долгосрочных целевых и  ведомственных целевых программ реализуемых на территории города Бородино (далее — Целевых программ), принятых в установленном порядке, отражающий сведения об основных характеристиках и ходе выполнения утвержденных целевых программ, а также сведения о целевых программах, финансирование которых прекращено или приостановлено.

Цель ведения Реестра — обеспечение полного учёта целевых программ.

Данные Реестра используются для подготовки перечня целевых программ, предлагаемых к финансированию из бюджета муниципального образования города Бородино очередном финансовом году и плановом периоде.

Формирование и последующее ведение Реестра осуществляется отделом планирования и экономического развития администрации города Бородино (далее - Держатель Реестра).

Реестр ведется по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку  и включает в себя:

полное наименование Программы;

дату и номер принятия Программы (внесения изменений в программу);

сведения о сроках действия Программы;

информацию об ответственном исполнителе Программы;

цели Программы;

сведения об объеме финансирования (в том числе по годам действия Программы) с указанием источников финансирования;

фактическое финансирование Программы.

Основанием для включения Программы в Реестр является ее утверждение в установленном порядке.

Муниципальные заказчики Целевых программ представляют утвержденную Целевую программу для включения в Реестр Держателю Реестра в течение 5 дней после ее утверждения.

В случае внесения изменений в ранее принятую Целевую программу, а также изменения объема финансирования муниципальный заказчик  Целевой  программы в течение 5 дней представляет информацию о внесенных изменениях (согласно приложению 2 к настоящему Порядку) Держателю Реестра, который в соответствии с представленной информацией вносит изменения в Реестр.

Держатель реестра в течении 10 дней после предоставления муниципальным заказчиком сведений о внесении изменений, предоставляет Реестр с внесёнными  изменениями в финансовое управление администрации города.

Для ведения Реестра используется представляемая муниципальным заказчиком Целевых программ  информация.

Целевая программа подлежит исключению из Реестра в случае окончания срока реализации либо досрочного прекращения действия Целевой программы  на основании постановления Главы города Бородино.

Приложение 1 к Порядку ведения реестра долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ реализуемых на территории города Бородино

Форма

реестра целевых программ

	№
п/п

	Наиме-нование Программы
	Номер, дата, наименование документа, утвердившего Программу
	Сроки реализации Программы
	Ответст-венный исполнитель Прог-раммы
	Цели Прог-раммы
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	годы реа-лизации Прог-раммы
	общий объем
	федеральный бюджет
	Краевой

бюджет
	Местный бюджет

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	14
	15

Приложение 2 к Порядку ведения реестра долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ реализуемых на территории города Бородино

Форма предоставления сведений для внесения изменений в

реестр целевых программ

	№
п/п

	Наиме-нование Программы
	Номер, дата, наименование документа, утвердившего изменения в Программу
	Сроки реализации Программы
	Ответст-венный исполнитель Прог-раммы
	Цели Прог-раммы*
	Объем финансирования (тыс. рублей)*

	годы реа-лизации Прог-раммы
	общий объем
	федеральный бюджет
	Краевой

бюджет
	Местный бюджет

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	14
	15

*- заполняется в случае внесения изменений